
1 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.07.2019 № 522  г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района, 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.06.2019 № 210 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов.», Администрации Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие культуры и туризма» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел культуры 

Администрации Цимлянского района 



2 

 

Приложение 

 к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района  

от 10.07.2019 № 522 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 
 

1. В приложение к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств федерального,  

областного, а также местного бюджета в объемах, 

предусмотренных муниципальной программой. 

Общий объем финансирования программы 

составляет – 634296,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100039,8 тыс. рублей; 

2020 год – 65778,5 тыс. рублей; 

2021 год – 65689,5 тыс. рублей; 

2022 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2023 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2024 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2025 год – 44754,3тыс. рублей. 

2026 год – 44754,3тыс. рублей; 

2027 год – 44754,3тыс. рублей; 

2028 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2029 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2030 год – 44754,3тыс. рублей. 

Объем средств федерального бюджета составляет –

360,5 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 360,5 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0тыс. рублей; 



3 

 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет– 

72915,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 32842,20 тыс. рублей; 

2020 год – 20556,0 тыс. рублей; 

2021 год – 19516,8тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет – 

561021,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 66837,10 тыс. рублей; 

2020 год – 45222,5 тыс. рублей; 

2021 год – 46172,7 тыс. рублей; 

2022 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2023 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2024 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2025 год – 44754,3тыс. рублей; 

2026 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2027 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2028 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2029 год – 44754,3 тыс. рублей; 

2030 год – 44754,3тыс. рублей. 

2. В приложение к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

программы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» изложить в 

редакции: 

 
Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы 
 

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств областного, 

федерального и местного бюджетов в объемах, 

предусмотренных муниципальной программой. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет – 601500,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 96757,9 тыс. рублей; 

2020 год – 63189,3 тыс. рублей; 

2021 год – 62997,0 тыс. рублей; 

2022 год – 42061,8 тыс. рублей; 

2023 год – 42061,8 тыс. рублей; 



4 

 

2024 год – 42061,8 тыс. рублей; 

2025 год – 42061,8 тыс. рублей. 

2026 год – 42061,8тыс. рублей; 

2027 год – 42061,8тыс. рублей; 

2028 год – 42061,8 тыс. рублей; 

2029 год – 42061,8 тыс. рублей; 

2030 год – 42061,8 тыс. рублей. 

Объем средств федерального бюджета, 

необходимый для финансирования подпрограммы, 

составляет 360,5тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 360,5 тыс. рублей;  

2020 год – 0,0 тыс. рублей;  

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета, необходимый 

для финансирования подпрограммы, составляет 

72915,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 32842,2 тыс. рублей; 

2020 год – 20556,0 тыс. рублей; 

2021 год – 19516,8 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет– 

528224,9 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 63555,2 тыс. рублей; 

2020 год – 42633,3 тыс. рублей; 

2021 год – 43480,2 тыс. рублей; 

2022 год – 42061,8 тыс. рублей; 

2023 год – 42061,8тыс. рублей; 

2024 год – 42061,8 тыс. рублей; 



5 

 

2025 год – 42061,8 тыс. рублей; 

2026 год – 42061,8тыс. рублей; 

2027 год – 42061,8тыс. рублей; 

2028 год – 42061,8тыс. рублей; 

2029 год – 42061,8 тыс. рублей; 
2030 год – 42061,8 тыс. рублей. 

   

 

5. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6 к муниципальной программе изложить 

в редакции: 

 

 



6 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
 

Расходы 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпро-

граммы, номер 

и наименова-

ние основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель

, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальн

ая программа 

Цимлянского 

района 

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

всего  

в том числе:  

X X X X 634296,5 100039,8 65778,5 65689,5 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 

отдел 

культуры 

Администраци

и 

Цимлянского 

района. 

906 X X X 633526,1 99853,6 65727,3 65636,2 44701,0 44701,0 44701,0 44701,0 44701,0 44701,0 44701,0 44701,0 44701,0 

 Администрация 

Цимлянского 

района. 

902 Х Х Х 770,4 186,2 51,2 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 

2. Подпрограмма 
«Развитие 
культуры» 

 отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района.. 

X X X X 601500,4 96757,9 63189,3 62997,0 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

3. Основное 
мероприятие 
1.1. Охрана и 
сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 
Цимлянского 
района  

отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района; 

906 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

4. Основное 
мероприятие 
1.2 «Развитие 
самодеятельно
го народного 

искусства» 

отдел 

культуры 

Администраци

и Цимлянского 

района;  

МБУК ЦР 

«ЦДК» 
 

906 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

5.  Основное 
мероприятие 
1.3. Развитие 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

отдел 

культуры 

Администраци

и Цимлянского 

района;  
 

906 0801 Х Х 402,8 402,8 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100R4670 540 402,8 402,8 - - - - - - - - - - - 

6. Основное 
мероприятие 
1.4. Развитие 
библиотечного 
дела 

отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района 

906 0801 Х Х 98395,3 18630,5 7714,7 7394,1 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 

906 0801 1010000590 611 94817,6 15846,9 7130,7 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 7184,0 

906 0801 10100L5192 612 11,7       11,7 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S4180 612 629,7 209,5 210,1 210,1 - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3900 612 2936,3 2562,4 373,9 - - - - - - - - - - 

                 

7. Основное 
мероприятие 
1.5. Развитие 
музейного 
дела 

отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района 

906 0801 Х Х 61926,1 13957,1 12119,9 22237,5 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 

906 0801 1010000590 611 19695,5 3089,8 1481,7 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 1512,4 

906 0801 1010000590 612 966,7 307,6 224,8 434,3 - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3290 612 41263,9 10559,7 10413,4 20290,8          

                 

8. Основное 
мероприятие 
1.6. Развитие 

отдел 

культуры 

Администраци

906 Х Х Х 152568,3 32121,5 11206,8 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 

906 0801 101 00 00590 611 140930,5 20483,7 11206,8 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 10924,0 

906 0801 1010000590 612 296,2 296,2 - - - - - - - - - - - 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

культурно-
досуговой 
деятельности 

и 

Цимлянского 

района; 
органы 
местного 
самоуправлен
ия 
муниципальн
ых 
образований 
Цимлянского 
района 

906 0801 1010073290 540 8817,2 8817,2 - - - - - - - - - - - 

906 0801 1010011390 360 17,3 17,3 - - - - - - - - - - - 

906 0801 1010073920 540 2507,1 2507,1 - - - - - - - - - - - 

      - - - - - - - - - - - 

                 

9. Основное меро-
приятие 1.7. 
Развитие обра-
зования в сфе-
ре культуры и 
искусства 

Отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района 

906 Х Х Х 288207,9 31646,0 32147,9 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 

906 0703 1010000590 611 267540,8 21605,1 21521,7 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 22441,4 

906 0703 1010000590 612 932,1 707,2 224,9 - - - - - - - - - - 

906 0703 10100S4080 612 19735,0 9333,7 10401,3 - - - - - - - - - - 

                 

10. Подпрограмма 
«Туризм»  

всего  
в том числе: 

902 X X X 770,4 186,2 51,2 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 

11. Основное меро-

приятие 2.1. 

Повышение 

конкуренто-

способности 

регионального 

туристского 

продукта 

посредством 

развития 

въездного и 

внутреннего 

туризма, фор-

мирования 

привлекатель-

ного образа 

Цимлянского 

района на 

туристском 

рынке 

Администраци

я 

Цимлянского 

района, отдел 

экономическог

о 

прогнозирован

ия и закупок 

902 0412 1020021760 244 770,4 186,2 51,2 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 

12. Подпрограмма 

3. 

Обеспечение 

отдел 

культуры 

Администраци

906 X X X 32025,7 3095,7 2538,0 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

реализации 

муниципально

й программы 

и 

Цимлянского 

района 

13. Основное 

мероприятие 

3.1. Расходы 

на содержание 

аппарата 

отдела 

культуры 

Цимлянского 

района 

отдел 

культуры 

Администраци

и 

Цимлянского 

района 

906 0804 Х Х 32025,7 3095,7 2538,0 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 

906 0804 1030000110 121 23556,9 1872,2 1900,7 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 1978,4 

906 0804 1030000110 122 170,6 170,6 - - - - - - - - - - - 

906 0804 1030000110 129 7113,2 565,3 573,9 597,4 597,4 597,4 597,4 597,4 597,4 597,4 597,4 597,4 597,4 

906 0804 1030000190 122 750,0 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 

906 0804 1030000190 244 424,2 424,2 - - - - - - - - - - - 

906 0804 1030099990 852 10,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объем 

расходов, 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 

программа  

«Развитие 

культуры и 

туризма 

всего 634296,5 100039,8 65778,5 65689,5 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 

областной 

бюджет 

72915,0 32842,2 20556,0 19516,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  

360,5 360,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

561021,0 66837,1 45222,5 46172,7 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 44754,3 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

культуры» 

всего 601500,4 96757,9 63189,3 62997,0 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 

областной 

бюджет 

72915,0 32842,2 20556,0 19516,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  

360,5 360,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

528224,9 63555,20 42633,3 43480,2 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 42061,8 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 

«Туризм» 

всего 770,4 186,2 51,2 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 

областной 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

770,4 186,2 51,2 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 53,3 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

культуры  

и туризма» 

всего 32025,7 3095,7 2538,0 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

местный 

бюджет 

32025,7 3095,7 2538,0 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 2639,2 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

  Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
Распределение межбюджетных трансфертов 

по муниципальным образованиям Цимлянского района и направлениям 

расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» 

Таблица №1 
№ 

п/

п 

Наименован

ие 

муниципаль
ного 

образования 

Цимлянског
о района 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего 

 

в том числе:  Всего 

 

в том числе: Всего 

 

в том числе: Всего 

 

в том числе: 

за счет 
средств 

федера

льного 
бюджет

а 

за счет 
средств 

областн

ого 
бюджет

а 

за 
счет 

средст

в 
местн

ого 

бюдж
ета 

 

за счет 
средств 

федера

льного 
бюджет

а 

за счет 
средств 

областн

ого 
бюджет

а 

за 
счет 

средст

в 
местн

ого 

бюдж
ета 

 

за 
счет 

средст

в 
федер

альног

о 
бюдж

ета 

за счет 
средств 

областн

ого 
бюджет

а 

за счет 
средств 

местног

о 
бюджета 

 

за 
счет 

средс

тв 
федер

ально

го 
бюдж

ета 

за 
счет 

средст

в 
местн

ого 

бюдж
ета 

за 
счет 

сред

ств 
мес

тног

о 
бюд

жет

а 

 

за 
счет 

средст

в 
федер

альног

о 
бюдже

та 

за счет 
средств 

областн

ого 
бюджет

а 

за 
счет 

средст

в 
местн

ого 

бюдж
ета 

 

за счет 
средств 

местног

о 
бюджет

а 

за 
счет 

средст

в 
област

ного 

бюдж
ета 

за 
счет 

средст

в 
местн

ого 

бюдж
ета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 
Цимлянский 
район 10559,7 - 10000,0 

 
559,7 10413,4 - 10000,0 

 
413,4 20290,8 - 19316,8 

 
974,0 - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 10559,7 - 10000,0 559,7 10413,4 - 10000,0 413,4 20290,8 - 19316,8 974,0 - - -  - - - - - - - - 

Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 9333,7 - 8839,0 

 

494,7 10401,3 - 10000,0 

 

401,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 9333,7 - 8839,0 494,7 10401,3 - 10000,0 401,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 209,5 - 198,4 11,1 210,1 - 200,0 10,1 210,1 - 200,0 10,1 - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 209,5 - 198,4 11,1 210,1 - 200,0 10,1 210,1 - 200,0 10,1 - - - - - - - - - - - - 

                          

Приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 2562,4 - 2426,6 

 

135,8 373,9 - 356,0 17,9 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
ИТОГО 2562,4 - 2426,6 

 
135,8 373,9 - 356,0 17,9 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации) (тыс. рублей) 



13 

 

1. 
Цимлянский 
район 11,7 1,5 10,1 0,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 
11,7 1,5 10,1 0,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 

Маркинское 

сельское 
поселение 8817,2 - 8817,2 

 
- - - - 

 
- - - - - - - -  - - - - - - - - 

 ИТОГО 
8817,2 - 8817,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Разработка проектной документации на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 

Саркеловско

е сельское 
поселение 2507,1 - 2507,1 

 
- - - -  - - -  - - -  - - -  - - - 

 
 

 ИТОГО 2507,1 - 2507,1 - - - -  - - -  - - -  - - -  - - -  

Развитие и укрепление материально технической базы (тыс. рублей) 

1. Саркеловско

е сельское 
поселение 402,8 350,4 52,4 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 ИТОГО 
402,8 350,4 52,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

Таблица №2  
№ 
п/

п 

Наименование 
муниципальног

о образования 

Цимлянского 
района 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего 

 

в том числе:  Всего 

 

в том числе: Всего 

 

в том числе: Всего 

 

в том числе: 

за 

счет 

средст
в 

федер

ально
го 

бюдж

ета 

за 

счет 

средст
в 

област

ного 
бюдж

ета 

за 

счет 

средс
тв 

местн

ого 
бюдж

ета 

за счет 

средств 

федерал
ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн
ого 

бюджета 

за счет 

средст

в 
местн

ого 

бюдже
та 

за 

счет 

средст
в 

федер

альног
о 

бюдже

та 

за 

счет 

средст
в 

област

ного 
бюдж

ета 

за 

счет 

средс
тв 

мест

ного 
бюд

жета 

за счет 

средст

в 
федера

льного 

бюдже
та 

за 

счет 

средст
в 

местн

ого 
бюдж

ета 

за 

сче

т 
сре

дст

в 
мес

тно

го 
бю

дже

та 

за счет 

средст

в 
федера

льного 

бюдже
та 

за счет 

средств 

областн
ого 

бюджета 

за 

счет 

средс
тв 

мест

ного 
бюдж

ета 

за счет 

средств 

местного 
бюджета 

за счет 

средств 

област
ного 

бюдже

та 

за 

счет 

средст
в 

местн

ого 
бюдж

ета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 

Цимлянское 
городское 

поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

2 

Калининское 

сельское 
поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

3 

Красноярское 

сельское 
поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 



14 

 

4 

Лозновское 
сельское 

поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

5 

Маркинское 
сельское 

поселение                         

6 

Новоцимлянско

е сельское 
поселение                         

7 

Саркеловское 

сельское 
поселение                         

8 

Цимлянский 

район                          

 
ИТОГО 

                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе 

  Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции  

и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности) 

 
№ 
п/п 

Наименование 
инвестиционного 

проекта 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Номер и дата 
положительных 

заключений 
экспертизы 
проектной 

документации, о 
достоверности 
определения 

сметной 
стоимости 

Источник 
финансирования 

Сметная 
стоимость 

в ценах 
соответст-
вующих 

лет на 
начало 
про-

изводства 
работ (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 
Х Х отдел культуры 

Администрации 
Цимлянского района 

Х всего  69816,1 28710,6 20814,7 20290,8 – – – – – – – – – 

областной бюджет 66973,0 27656,2 20 000,0 19316,8 – – – – – – – – – 
межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

Местный бюджет 2843,1 1054,4 814,7 974,0 – – – – – – – – – 

2. Подпрограмма «Развитие культуры» 

2.1. Капитальный 

ремонт здания 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

Цимлянского 

района 

«Цимлянский 

районный 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского района  
МБУК «ЦРКМ» 

№ 3-6-1-0219-

16 

от 14.06.2016   

всего  41263,9 10 559,7 10413,4 20290,8 – – – – – – – – – 

областной бюджет 39316,8 10 000,0 10 000,0 19316,8 – – – – – – – – – 
межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

краеведческий 

музей» г. Цимлянск 

ул. Чехова дом 

№15 

Местный бюджет 1947,1 559,7 413,4 974,0 - - - - - - - - - 

              

2.2. Капитальный 

ремонт здания 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

Цимлянского 

района Детская 

школа искусств 

г. Цимлянск ул. 

Советская дом 

№44 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского района  
МБУ ДО ДШИ 

 

№ 3-12-1-0099-

4 

от 26.11.2014 

всего  19735,0 9333,7 10401,3 – – – – – – – – – – 

областной бюджет 18839,0 8839,0 10 000,0 – – – – – – – – – – 
межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

Местный бюджет 896,0 494,7  401,3 – – – – – – – – – – 

              

2.3 Капитальный 

ремонт здания 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

Цимлянского 

района  

Маркинского 

сельского 

поселения 

«Центральный 

дом культуры» 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района  
Администрация 
Маркинского 
сельского поселения  

№3-12-1-0093-

14 

от 07.11.2014  

всего   8817,2            

областной бюджет  8817,2            

межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

             

Местный бюджет              

 

 

 

 


